

Obecność obowiązkowa

Do 9 czerwca w Galerii *Refektarz* można oglądać wystawę prac malarskich Grzegorza Ratajczyka pt. *Światło południa*. Artysta jest krotoszyńnianinem, wykładowcą na poznańskiej ASP.

* * *

10 czerwca dyrektor przedszkola *MISŹ USZATEK* (ul. Piastowska 32) zaprasza wszystkich chętnych, absolwentów, sympatyków i rodziców do odwiedzin w godzinach od 10.00 do 13.00. Drzwi otwarte zorganizowano z okazji jubileuszu 60-lecia istnienia placówki.

* * *

10 czerwca Oddział Terenowy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa przeprowadzi kolejną akcję pobierania krwi. Tym razem akcję zorganizowano przy okazji Dni Koźmina Wielkopolskiego. Krew można oddawać w godzinach od 13.00 do 17.00 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Koźminie Wlkp.

Podobne akcje zostaną przeprowadzone 24 i 25 czerwca w Kobylinie i Zdunach.

* * *

170 lat I LO w Krotoszynie. W dniach od 16 do 18 czerwca Zjazd Absolwentów I LO im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie.

* * *

22 czerwca ostatnie zajęcia lekcyjne w szkołach, 23 czerwca - odbiór świadectw i... wakacje.

* * *

22 czerwca - posiedzenie Komisji Społecznej, 23 czerwca - posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej, 29 czerwca - sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie.

* * *

Do 30 czerwca 2006 r. w Muzeum Regionalnym w Krotoszynie można oglądać wystawę przyrodniczą *INDONEZJA. Przyroda i ludzie* ze zbiorów Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu.

Wymień dowód

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przypomina o ustawowej wymianie dowodów osobistych zgodnie z art. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 września 2002r. (Dz.U. Nr 183, poz. 1522. z późn. zm.). Z dniem 31 grudnia 2007r. stare dowody wydane w formie książeczkowej tracą swoją ważność. Ponadto pragniemy przypomnieć, iż dowody wydawane są na okres 5 i 10 lat i w związku z tym niektóre dowody wydane na okres 5 lat tracą już swoją ważność, zatem należy złożyć ponownie wnioski o wydanie dowodu osobistego.

Wnioski wraz z załącznikami (tj. 2 aktualne fotografie, dowód dokonania opłaty za wydanie dowodu osobistego, odpis aktu urodzenia lub małżeństwa - w zależności od stanu cywilnego), należy złożyć osobiście w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Dokumenty należy złożyć osobiście po uprzednim zarejestrowaniu się. Rejestracji można dokonać osobiście lub telefonicznie - tel. 062- 722 74 67. (wso)

Balowali bajkowo

W poniedziałek 15 maja sala konferencyjna w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej wypełniła się roztańczonymi 6-letnimi przedszkolakami z *Macusia* i *Wesołej Gromadki*. Od godziny 9.00 do 11.00 odbywał się w bibliotece bal dla dzieci pod hasłem *Witajcie w naszej bajce*. Mali balowicze przyszli poprzebierani w stroje postaci z bajek, bawili się wraz ze swymi opiekunkami. Po sali krążyły pociągi, dzieci tańczyły, tupały, podskakiwały, pokrzykiwały i świetnie się bawiły.

W trakcie balu wybrano trzy najładniej przebrane dziewczynki i trzech chłopców oraz przeprowadzono konkurs na najlepszych tancerzy. (mm)



fot. Monika Czubak

Wybory najciekawszych strojów i najlepszych tancerzy wywołały duże emocje wśród uczestników

W sprawie Jawnika

W dniu 24 maja 2006 r. w Urzędzie Miejskim odbyło się kolejne spotkanie dotyczące zadania inwestycyjnego pn.: "Za-



fot. Adam Augustyniak

gospodarowanie wód opadowych w układzie cieków przechodzących przez miasto Krotoszyn". W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Powiatowego Zarządu Dróg, Spółek Wodnych, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz wędkarzy. Obecny był również zastępca burmistrza Krotoszyna Franciszek Marszałek.

Przybyli na spotkanie pracownicy firmy HYDROPROJEKT z Poznania, która jest wykonawcą projektu, przedstawili przebieg trasy modernizowanych cieków oraz omówili rozwiązania techniczno-materiałowe, które będą wykorzystane podczas realizacji inwestycji. (slaw)

Boiska na finiszu

Zakończono budowę czterech boisk sportowych na terenie miasta: przy Szkole Podstawowej nr 8, Gimnazjum nr 4, Gimnazjum nr 2 oraz Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi.

27 maja podczas festynu Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi (Błonie) przecięta została wstęga do pierwszego z nich. W uroczystości wziął udział burmistrz Julian Jokś. Wstęgę przecinali: dyr. placówki Andrzej Wygralak, przew. tamtejszej rady rodziców Alina Berek, burmistrz i uczniowie, dla których zbudowano boisko.

Po wejściu na czerwoną, syntetyczną płytę nowoczesnego boiska zorganizowano naprędce pokazowe strzały do nowej bramki. W popisach wzięli udział nie tylko uczniowie, ale także dyrektor ZOPO Przemysław Jędrkowiak i burmistrz Jokś.

Prace wykończeniowe na tym i na pozostałych boiskach były kontynuowane, zgodnie z umową, do 31 maja. W niedługim czasie oddane do użytku zostaną pozostałe boiska.

Przy budowie nowego boiska wykorzystano starą nakładkę asfaltową, dlatego ma ono wymiary 50m na 25m. Trzy pozostałe mają 44m na 28m Budowa czterech kosztowała gminę 1 mln 821,5 tys. złotych. Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze przetargu, była firma Polimer Agnieszki Kocyby z Zabrza.

(eliz)



Oni najbardziej cieszą się z nowego boiska...



fot. Izabela Bartoś (x2)

... choć ci starsi też wyglądają na zadowolonych

Krótko

W środę 17 maja w Gorzupi oddano do użytku nowo wybudowaną drogę. Ulica Strażacka, bo to o nią chodzi, budowana była od 8 sierpnia 2005 r. Roboty przerwano na okres zimowy i wznowiono wiosną br. Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze przetargu, była firma BUDKOM z Kalisza. Wybudowanie 694 m drogi o szerokości zmiennej 4,5 m i 5 m, jezdni z nawierzchni bitumicznej i jednostronnego chodnika (o szerokości 1,5 m) oraz wykonanie kanalizacji deszczowej o długości 542 m kosztowało gminę 755 tys. zł.

Mieszkańcy Gorzupi obecni przy odbiorze drogi nie kryli swego zadowolenia, chwalili wykonawstwo i jakość.

Do 10 lipca 2006 r., do godz. 10.30 można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przetargowym na adaptację pomieszczeń przyziemia Krytej Pływalni WODNIK w Krotoszynie z przeznaczeniem na Centrum Pomocy dla Dzieci i Młodzieży wraz z zapleczem rekreacyjnym (kręgielnia). Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11.00.

Gmina złożyła wniosek do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 3.1 tj. obszary wiejskie w sprawie dofinansowania budowy ul. Akacjowej, Spokojnej i Kościelnej w Lutogniewie. Jeżeli złożony wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie inwestycja ta otrzyma dofinansowanie w wysokości 338.569 zł (tj. 75% wartości inwestycji, 10% dokłada budżet państwa, 15% gmina). Wiadomo, że fundusz przeprowadził już pierwszy etap weryfikacji Odrzucono wnioski, które zawierały błędy, nasz wniosek jest nadal brany pod uwagę.

Jubileusz wsi

27 maja w Wiejskim Domu Kultury w Orpiszewie odbyła się uroczystość związana z dwudziestopięcioleciem sołectwa wsi Janów. Na spotkanie oprócz mieszkańców Janowa zaproszeni zostali także przedstawiciele gminnych i powiatowych władz samorządowych oraz sołtys innych wsi.

Pełniący nieprzerwanie od dwudziestu pięciu lat obowiązki sołtysa Stanisław Urbaniak w kilku słowach przypomniał samodzielne początki Janowa i streścił kilkunastoletnią historię sołectwa. Przyjął podziękowania i gratulacje od burmistrza Krotoszyna Juliana Joksia, wicestarosty Krzysztofa Kaczmarka oraz od innych sołtysów krotoszyńskiej gminy. Uzupełnieniem uroczystości była zabawa taneczna.



fot. Jacek Kępa

Sołtys Janowa odebrał gratulacje od innych sołtysów, młodszych czasami wiekiem, ale... ze starszych wsi

Uzupełnieniem uroczystości była zabawa taneczna.

(jk)

Nasi sołtysi - Kobierno

Tym razem przedstawiamy sołtysa, który często chodzi w spódnicy.

Zofia Jamka jest sołtysiem Kobierna od połowy 1994 roku. - Nawyk pracy społecznej wyniosłam z domu - mówi. - Lubie pracę z ludźmi, daje mi dużo satysfakcji, szczególnie wtedy, kiedy uda się załatwić coś pozytywnie.

Pani Zofia jest emerytowanym pracownikiem oświaty. Jako absolwentka Uniwersytetu Adama Mickiewicza uczyła języka rosyjskiego, przez 16 lat dyktowała kobierskiej szkole.

Kobierno to duża wieś licząca około 800 mieszkańców. Jest tu 165 gospodarstw, użytki rolne zajmują powierzchnię około 750 ha. Kobierno ma dodatni przyrost naturalny, dlatego tutejsza Szkoła Podstawowa nie musi się obawiać o swoją przyszłość. We wsi znajdują się trzy sklepy spożywcze i wiele zakładów usługowych: trans-

portowe, mechaniki pojazdowej, stolarskie. - Mieszka tu wielu nierolników, część mieszkańców dojeżdża także do pracy w Krotoszynie - wyjaśnia pani sołtys.

Kobierzanie są aktywni społecznie, we wsi działa kilka organizacji. Prezesem jednostki OSP jest Jerzy Maciejczak, prezesem koła LZS Krystian Dudek, kółka rolniczego - Zenon Czubak. Wiejskie gospodynie mają też swoje kółko, szefuje im Józefa Marcinek. Kierownikiem klubu emerytów jest Irena Marszałek. Członkowie organizacji spotykają się zazwyczaj w kobierskim domu kultury, czasami korzystają z gościnności parafii, która dysponuje dużą, ładną salą. Przy parafii działa świetlica socjoterapeutyczna i kafejka internetowa.

Lata sołtysowania pani Zofii przyniosły Kobiernu wiele zmian. Zbudowane zostały drogi: Rzemieślnicza, Kościelna, Słoneczna, Sportowa. Poprowadzono kanalizację deszczową i sanitarną, obecnie kontynuowane są prace kanalizacyjne w drugiej części wsi. Założony został chodnik na ulicy Kościelnej, części Raszkowskiej i Słonecznej, postawiono nowe lampy na nieoświetlonym wcześniej odcinku Krotoszyńskiej. Powiat zbudował natomiast w centrum wsi bardzo potrzebny parking.

- Zalesiliśmy teren w pobliżu szkoły, nie-

długo będzie tam można grzyby zbierać - żartuje pani sołtys. Rodzice małych dzieci cieszą się natomiast, bo trwa modernizacja kobierskiej Szkoły Podstawowej. Roboty powinny zakończyć się w tym roku. Zaś na początku przyszłego oddana zostanie do użytku uczniów i nauczycieli nowa sala gimnastyczna. - Sala powstaje obok szkoły, gdzie wcześniej był duży sad - wyjaśnia pani Zofia. - Przez cztery dni mieszkańcy Kobierna, Tomnic, Durzyna i Różopola, rodzice uczniów, rudowali teren, żeby przygotować go pod budowę. Na sierpień zaplanowany jest festyn dochodowy na rzecz szkoły, który wieś urządza co roku.

Choć tyle dzieje się w Kobiernie, lista potrzeb zdaniem sołtys Jamki nadal istnieje. Przydałoby się, aby powiat naprawił bardzo zniszczoną ulicę Kobierską. Zbudowanie chodnika na ulicy Łąkowej, podlegającej gminie, zapewniłoby idącym tamtędy szkolnym dzieciom bezpieczną drogę do szkoły. Potrzebny byłby także remont domu wiejskiego, wieś zaplanowała już wymianę okien w dolnej kondygnacji, która jest wykorzystywana na spotkania organizacji (na piętrze budynku prywatny najemca organizuje zabawy taneczne).

- Bardzo dużo udało się nam zrobić dzięki przychylności Rady Miejskiej i burmistrza - podkreśla Zofia Jamka. - I przede wszystkim dzięki mieszkańcom. Choć jako długoletni sołtys widzę zmiany, jakie zachodzą w mentalności ludzi wsi - zaczynają się zamykać w swoich domach, mniej ich ciągnie do społeczności. Ale zmobilizowani potrafią włożyć bardzo dużo wysiłku w pracę społeczną. Jestem z nich dumna.

(eliz)



fot. Izabela Bartoś

Zofia Jamka jest dumna ze swojej wsi



Otoczenie kościoła św. Wojciecha należy do najpiękniejszych zakątków Kobierna



Rada Miejska w Krotoszynie

Nr 6, 2006

XLVI sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie...

W czwartek 25 maja br. w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie odbyła się XLVI sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie.

Radni podjęli uchwały w sprawie:

- przedłużenia okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn oraz na terenie Miasta Zduny, wsi Chachalnia, Siejew i Ostatni Grosz z terenu Gminy i Miasta Zduny,

- nadania nowej nazwy dla placu na terenie miasta Krotoszyna (chodzi o plac przy kościele św.św. Fabiana i Sebastiana; plac będzie teraz nosił nazwę: plac Kard. Stefana Wyszyńskiego),

- zmiany uchwały nr XXXVI/285/2005 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu rewitalizacji obszarów miejskich i powojaskowych dla miasta Krotoszyna na lata 2005-2013".

Ponadto przyjęto informację o współpracy i stosunkach wzajemnych z zaprzyjaźnionymi miastami z Niemiec, Holandii, Francji i Litwy w latach 2002-2005.

Za bezinteresowną, społeczną pracę prezesom towarzystw podziękował Wiesław Świca, Przewodniczący Rady Miejskiej. Wręczył podziękowania i kwiaty pani Urszuli Makiele, prezesowi Krotoszyńskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej, panu Markowi Wachelko, prezesowi Towarzystwa Przyjaźni Krotoszyn-Mejszagoła, panu Julianowi Joksiowi, prezesowi Krotoszyńskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Holenderskiej. Kwiaty i dyplom dla pani Elżbiety Płóciennik, prezesa Krotoszyńskiego Towarzystwa Współpracy Polsko-Niemieckiej, odebrał członek Zarządu Towarzystwa Franciszek Marszałek.

W imieniu przedstawicieli towarzystw głos zabrał Julian Jokś. Stwierdził, że w modelu krotoszyńskim główny ciężar współpracy z miastami partnerskimi spoczywa właśnie na towarzystwach, co może być wzorem dla innych miast. (mm)

Podsumują kadencję

Dobiegają końca prace komisji doraźnej powołanej do podsumowania pracy Rady Miejskiej i jej komisji stałych w kadencji 2002 - 2006. Komisję powołano uchwałą rady na sesji w dniu 23 lutego br. Jej przewodniczącym został Wiesław Świca, zastępcą Marian Skotarek. W skład komisji weszli również Zdzisław Białek, Edward Jokieli, Bronisław Kaczmarek, Antoni Korsak, Zygmunt Kozupa i Dariusz Rozum. W dniu 13 czerwca radni spotkają się na kolejnym, piątym, posiedzeniu zespołu. (mm)

Posiedzenie nadzwyczajne

W poniedziałek 22 maja br. o godz. 19.00 odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie, na której podjęto uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Krotoszyn oraz zmian w budżecie. Obie podjęto 17 głosami "za", przy 17 obecnych.

Aktualizacja Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004 - 2007 stała się konieczna z uwagi na uchwalenie nowego budżetu Miasta i Gminy na rok 2006 wraz z nową prognozą dochodów i wydatków oraz nowym planem inwestycyjnym na lata 2006 - 2015. Zakres wydatków inwestycyjnych oraz ich lata realizacji zostały dostosowane do aktualnych możliwości finansowych gminy i jej planów rozwojowych zgodnie z przyjętą wcześniej procedurą aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego wynikająca z wcześniej uchwały Rady. (mm)



fol. Monika Czubak

Radni podczas posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej w dniu 19 maja br.

Prawybory w "Ziemi Kaliskiej"

W piątkowym wydaniu *Ziemi Kaliskiej* (26 maja br.) ogłoszono wyniki zabawy samorządowej *PRAWYBORY 2006* przeprowadzonej przez ZK. Przez kilka tygodni gazeta drukowała kupony, na których czytelnicy mogli wpisać nazwisko osoby godnej zasiąść w fotelu wóldarza miasta lub gminy, po tegorocznych wyborach. Kupony przyjmowano do 20 maja, do godziny 12.00. We wspomnianym, wydaniu gazeta poinformowała, że do redakcji spłynęły 6572 kupony. W zabawie czytelnicy typowali głównie kandydatów na prezydenta Kalisza (aż pięciu znalazło się w dziesiątce laureatów).

Osoby spoza finałowej dziesiątki również mają powody do zadowolenia. Liczba kuponów z ich nazwiskami świadczy o tym, że wyborcy chętnie im zaufają. Na pozycji trzynastej - z 95 głosami znalazł się Julian Jokś typowany na burmistrza Krotoszyna. Głosy oddano również na Macieja Bratborskiego i Leszka Kulkę. (mm)

Festyn na Błoniu

Kapryśna wiosna nie przeszkodziła w sobotę (27 maja) mieszkańcom Błonia w zabawie na festynie zorganizowanym przez Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi.

Festyn przeprowadzono tym razem w miejscu nietypowym - bo nie na boisku szkolnym, które miało zostać tego dnia przekazane oficjalnie do użytku - ale tuż przy murach budynku. Imprezę otworzył dyrektor szkoły Andrzej Wygralak wspólnie z przewodniczącą rady rodziców Aliną Berek i burmistrzem Julianem Joksiem. Uczestnikami festynu byli głównie miesz-



Kto tym razem wygra rower ufundowany przez Urząd Miejski?

kańcy dzielnicy oraz rodzice uczniów, nauczyciele i uczniowie. Do atrakcji imprezy należały popisy recytatorskie i śpiewacze wychowanków szkoły. Z pokazem sportowym wystąpił także klub zapasniczy *Suples*.

Z dużym zainteresowaniem spotkała się loteria fantowa z setkami nagród ufundowanych przez sponsorów. Całko-



UKS *Suples* tuż przed pokazem dla publiczności

wity dochód ze sprzedaży losów jest przeznaczony na potrzeby szkoły. Losowanie nagród głównych loterii, między innymi rowera, zestawu drewnianych mebli ogrodowych, fotela pokojowego, wzbudziło duże emocje.

Największą jednak atrakcją corocznego festynu była dla mieszkańców możliwość przyjemnego, wspólnego spędzenia wolnych chwil na pogaduszkach i obserwacji występów pociech. Przy kawie, plackach i kielbaskach z grilla czas płynął



Popisy młodych sportowców przykuły uwagę publiczności



fot. Izabela Bartoś (x4)

Placki mam uczniów miały ogromne powodzenie szybko. A deszczowa pogoda jak co roku pokrzyżowała szyki tym, którzy mieli ochotę przetańczyć pół nocy. (eliz)

Świadczenia rodzinne

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie upoważniony przez Burmistrza Krotoszyna do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych informuje, że istnieje możliwość upoważnienia tutejszego ośrodka do odbioru zaświadczenia o wysokości dochodów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych za rok 2005, wydanego przez Urząd Skarbowy w Krotoszynie.

Odpowiedni druk można pobrać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krotoszynie ul. Kobylińska 10 a, pokój nr 5 i 6.

Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na nowy okres zasiłkowy 2006/2007, będą przyjmowane od lipca bieżącego roku.

(mgops)

Zabawa w ósemce

W sobotę 21 maja na boisku szkolnym w Szkole Podstawowej nr 8 odbył się 10. Festyn Rekreacyjno - Sportowy. Impreza rozpoczęła się o godzinie 10.00. Organizatorzy postarali się, żeby program okazał się atrakcyjny dla wszystkich, niezależnie od wieku.

Były gry i zabawy dla najmłodszych i tych nieco starszych, prezentacje i program muzyczno-taneczny przygotowane przez uczniów ósemki. Można było też bezpłatnie ozna-

pokrzyżowała plany organizatorów, ale chętnych do zabawy nie zabrakło. (mm)



Zespół Świnka Halinka bawił publiczność



fot. Monika Czubak (x3)

Jedną z atrakcji dla dzieci była dmuchana zjeżdżalnia

Mimo deszczu chętnych do zabawy nie brakowało

kować rower, a na I piętrze szkoły obejrzyć wystawę prac malarskich Jana Bartkowiaka, artysty plastyka i nauczyciela.

W godzinach popołudniowych publiczność mogła posłuchać włoskich przebojów w wykonaniu zespołu *Acapulco*. Nieco później muzycy z zespołu *Świnka Halinka* rozgrzewali publiczność rytmami rockowo-folkowymi i reagege. O godzinie 20.00 odbyło się losowanie nagród głównych loterii fantowej, a potem nastąpił ciąg dalszy muzycznych atrakcji - występy zespołów *Paprika Korps* i *Andante*.

Liczne stoiska handlowe i gastronomiczne, dmuchana zjeżdżalnia-zamek, minikaruzela dla maluchów, balony i wata cukrowa dopełniły całości. Tylko deszczowa pogoda trochę

W szrankach Fair Play

Krotoszyn przeszedł pozytywnie weryfikację pierwszego etapu konkursu Gmina Fair Play 2006 i został zakwalifikowany do udziału w drugim etapie.

Organizowany już po raz piąty konkurs dla samorządów jest bardzo popularny w całym kraju. Tytuł Fair Play jest dla inwestorów synonimem pozytywnych zmian zachodzących w gminnych urzędach, bowiem przy ocenie konkursowej organizatorzy biorą pod uwagę przede wszystkim jakość obsługi inwestycyjnej.

W pierwszym etapie gmina jest oceniana na podstawie

danych wpisanych w ankietę konkursową. W drugim organizatorzy oceniają gminę, kierując się opinią lokalnych inwestorów, wybranych drogą losowania.

Krotoszyn jest już dwukrotnym laureatem certyfikacji Gmina Fair Play. Zgodnie z regulaminem trzykrotne zdobycie tytułu pozwala na korzystanie z niego bez ograniczenia czasowego.

Czytali dzieciom

W piątek 12 maja, w ramach akcji *Cała Polska czyta dzieciom*, w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej najmłodszym czytali książki: Jolanta Borska z Warsztatu Terapii Zajęciowej, Edward Kozupa, sekretarz Starostwa Powiatowego, Teresa Naskręcka z pływalni *Wodnik* oraz Izabela Bartoś z Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. Miejsca dla słuchaczy wypełnili uczniowie klas I i II z krotoszyńskich szkół podstawowych: *jedyнки, czwórki i ósemki*.

Lektorzy z przyjemnością i zaangażowaniem prezentowali przygotowane utwory. Czytali między innymi o przygodach żółwia Franklina, o Jasiu i Małgosi, Kocie w Butach, o poszukującym mamy ptaszku Koko i lubiącym się przytulać lamparciku. Dzieci żywo reagowały na pokazywane ilustracje, chętnie odpowiadały na pytania zadawane przez prowadzącą Marlenę Nabzdyk, a każdą odczytaną historię nagradzały olbrzymimi brawami.

(mm)

Pamięć o Katyniu

Uczniowie klas trzecich Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Krotoszynie, pod opieką pani Justyny Klimek, zorganizowali wystawę poświęconą sprawie katyńskiej.

W ten sposób nie tylko poszerzyli swoją wiedzę, ale także, z okazji przypadającej rocznicy, zapoznali z tym bolesnym fragmentem naszej historii uczniów klas młodszych.

Liczenie zgromadzone zdjęcia, materiały źródłowe i różnego rodzaju publikacje zostały zaprezentowane w specjalnie przygotowanej scenografii. Klasę wypełniono szarym papierem i pojedynczymi świeczkami, znakami naszej pamięci. Przyciemnione wnętrze miało przypominać masowe groby. Przygotowany montaż słowno - muzyczny dopełniał nastroju zadumy i kontemplacji nad historią naszego narodu.

Zwiedzający żywo reagowali, zadając starszym kolegom mnóstwo szczegółowych pytań, co niewątpliwie świadczyło o dużym zainteresowaniu. Największe wrażenie zrobiły jednak, przepełnione bólem i jednocześnie nadzieją, fragmenty pamiętnika. Tragedia widziana oczyma pojedynczego żołnierza pozwalała na utożsamienie się z ofiarami tych straszliwych wydarzeń.

(g2)

Puchary za krew

W środę 24 maja w krotoszyńskim oddziale Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa odbyło się podsumowanie konkursu *Złote Serce dla szkół ponadgimnazjalnych*.

Wyniki podsumowania: ZSP nr 3, oddano krew 215 razy, ZSP nr 2, 151 razy, I LO Milicz, 86 razy, ZSP Zduny, 77 razy, ZSP Koźmin Wlkp., 72 razy, ZSP nr 1, 70 razy, I LO Krotoszyn, 29 razy.

Obliczając stosunek liczby oddań krwi do liczby uczniów w szkole na naszym terenie najlepszą okazał się ZSP ze Zdun - wynik 0,51. ZSP nr 3 uzyskał wynik 0,49; ZSP nr2 - 0,43; I LO Milicz - 0,40.

(eliz)



fot. Monika Czubak

Kierowniczka działu dla dzieci i młodzieży oraz lektorzy oczekujący na swoją kolej czytania

Wystawa malarska

W galerii *Refektarz* otwarta została wystawa obrazów Grzegorza Ratajczyka *Światło Południa*.

Dr hab. Grzegorz Ratajczyk jest wykładowcą na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. Jest także autorem i współautorem wielu wystaw krajowych i zagranicznych. W Krotoszynie prezentuje swoje prace po raz pierwszy, choć pochodzi



fot. Izabela Bartoś

Grzegorz Ratajczyk objaśniał na werniszu szczegóły techniczne i uczył patrzenia na sztukę

z naszego miasta. Gośćmi jego wystawy byli koledzy i koleżanki ze szkoły podstawowej oraz mama i rodzeństwo.

16 maja na werniszu opowiadał zwiedzającym o swoim warsztacie artystycznym i o podróży, która go zainspirowała do namalowania wielu obrazów. Wystawa będzie czynna do 9 czerwca.

(eliz)

Sportowo na macie

Od 19 do 21 maja w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi odbywał się Ogólnopolski Turniej Młodzików i Młodziczek w zapasach w stylu wolnym.

Organizatorami zawodów był LKS *Ceramik*, Urząd Miejski w Krotoszynie, Starostwo Powiatowe, Ministerstwo Sportu, Polski Związek Zapaśniczy oraz Urząd Marszałkowski i Wielkopolski Związek Zapaśniczy w Poznaniu.

W minizapach dzieci wystartowało 11 klubów. W tej klasyfikacji najlepiej wypadł krotoszyński *Suples* (Zespół Szkół nr 2 z OI). Drugie miejsce zajęła *Slavia* z Rudy Śląskiej, trzecie - milicki *Śląsk*.

W grupie młodzików wygrała *Olimpia* z Cieszkowa, plasując się przed UKS z Rudy Śląskiej i AKS z Białogardu. Zawodnicy z *Suplesa* zajęli miejsce siódme. O zwycięstwo w tej kategorii walczyło 31 klubów.

W zapasach UKS dziewcząt poja-



fot. Roman Wosiek (x2)

Pamiętkowe zdjęcie

wiło się 21 klubów. Najlepsze zawodniczki przyjechały z Brzeźnicy, Lipna i Orpiszewa.

W podsumowaniu klasyfikacji Uczniowskich Klubów Sportowych za 2005 rok UKS *Suples* Krotoszyn zajął III miejsce i otrzymał puchar z Polskiego Związku Zapaśniczego.



Na podium

(eliz)

Trafiali w dziesiątkę

Dobiegła końca tegoroczna szkolna liga strzelecka. Jej podsumowanie odbyło się 29 maja w świetlicy LOK przy strzelnicy pneumatycznej.

W spotkaniu wzięły udział władze lokowskie oraz najlepsi strzelcy szkolni z powiatu krotoszyńskiego. Prezes Zarządu Powiatowego LOK Zdzisław Jerzak przedstawił krótko wakacyjne plany organizacji, m.in. rajdy piesze, rowrowe i imprezy strzeleckie oraz spotkania z policją i strażą pożarną. Wiceprezes Zarządu Tadeusz Groniek ocenił działalność szkolnych kół LOK i aktywność ich członków. Natomiast Antoni Azgier przeczytał to, na co wszyscy młodzi czekali z niecierpliwością - wyniki szkolnej ligi i klasyfikację indywidualną.



fot. Izabela Bartoś

Najlepszym wręczono puchary i dyplomy

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych wygrał Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, który zdobył 1285 pkt; opiekun Antoni Azgier. Drugie miejsca zdobyło I LO Krotoszyn z 1241 pkt; opiekun Edward Jokiel. Trzecie - ZSP nr 2, 1163 pkt, opiekun Michał Garbacki. Na czwartym uplasował się ostatni uczestnik ligi w tej kategorii - ZSP w Zdunach.

Szkolna liga strzelecka to cykl zawodów strzeleckich, w których mogą wziąć udział uczniowie należący do LOK-u. Ich wyniki są sumowane przez cały rok szkolny, co pozwala raz do roku na podliczenie osiągnięć całego koła.

W roku szkolnym 2005/2006 w kategorii podstawówek i gimnazjów najlepsze okazało się Gimnazjum nr 2, które zdobyło 607 punktów. Opiekunem koła jest Krystyna Azgier. Drugie miejsce zajęło Gimnazjum nr 5, z 602 pkt. i tą samą opiekunką. Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi zdobył 534 pkt; opiekunem koła jest Jacek Paszkier. Kolejne miejsca zajęły: Zespół Szkół w Orpiszewie, Gimnazjum Zduny, Szkoła Podstawowa nr 3 i Gimnazjum nr 1. Najlepsi strzelcy w tej kategorii to: Marcin Żmuda (Gim. nr 2), Norbert Jasik (Gim. nr 5) i Joanna Siecla (Gim. nr 2).

Najlepsi strzelcy to: Mikołaj Matuszewski (ZSP nr 2), Monika Łagodzka (ZSP nr 1) i Łukasz Maślaczyk (ZSP nr 1).

(eliz)

Fundusz poręcza

Od końca 2004 roku firmy z gminy Krotoszyn starające się o pożyczki bankowe mogą ubiegać się o poręczenie z funduszu samorządowego.

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym w styczniu 2003 roku i tym samym nabył osobowość prawną. Procedury rejestracyjne w Urzędzie Skarbowym i Urzędzie Statystycznym zakończono 25 lutego 2003r.

Projekt utworzenia Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu (SFPK) pojawił się jako rezultat prac nad uruchomieniem programu instytucjonalnego wsparcia dla przedsiębiorstw z terenu powiatu gostyńskiego. W 2003 r. działalność funduszu opierała się głównie na poręczaniu pożyczek udzielanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu - osobom bezrobotnym rozpoczynającym działalność gospodarczą. W grudniu 2004 roku do funduszu dołączyły kolejne samorządy chcące wspierać rozwój przedsiębiorczości na swoim terenie.

Spółka skupiła się na gromadzeniu kapitału. Wartość oraz liczba udzielonych poręczeń była niewielka. Rok 2005 był rokiem znacznego rozwoju. Nastąpiło zwiększenie zarówno liczby, jak i wartości udzielonych poręczeń.

W marcu 2006 r. Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu podpisał z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości umowę, w wyniku której w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw SFPK otrzymał dotację w wysokości 3 milionów złotych. Dodatkowe 3 miliony zł pozwolą na udziele-

nie większej ilości poręczeń i na zwiększenie kwoty jednorazowego poręczenia.

W pierwszym kwartale 2006r. zostały udzielone poręczenia na kwotę 1 mln 263,8 tys. zł, dla porównania w ciągu całego roku 2005 kwota ta wyniosła 1 mln 65, 9 tys. Do 31 marca 2006 r. łączna kwota udzielonych poręczeń wyniosła 2 mln 510,7 tys. zł.

Uzyskaniem poręczenia funduszu jest zainteresowanych coraz więcej przedsiębiorców. Rozwój SFPK jest również spowodowany pomyślnie układającą się współpracą z poszczególnymi bankami.

Z funduszy poręczeniowych dofinansowanych w ramach programu mogą korzystać mali i średni przedsiębiorcy, którzy ubiegają się o kredyt lub pożyczkę, nie mając odpowiedniego zabezpieczenia. Instytucją wdrażającą program SPO WKP jest Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych ma 16 współników. Poza Miastem i Gminą Krotoszyn należą do nich: Bank Gospodarstwa Krajowego, Gmina Gostyń, Powiat Gostyński, Miasto Leszno, Gmina Krobia, Gmina Piaski, Gmina Rawicz, Gmina Poniec, Gmina Pępowo, Gmina Borek Wielkopolski, Gmina Dolsk, Gmina Pogorzela, Stowarzyszenie Kupców Ziemi Gostyńskiej, Gmina Czempień, Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie. Kapitał zakładowy wynosi obecnie 1 mln 485 tys. zł i jest nadal podwyższany.

(mm)

Ogłoszenie o przetargu

Burmistrz Krotoszyna ogłasza

przetarg ustny ograniczony na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w Krotoszynie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3048 (ark. mapy 102) o powierzchni 0,4260, zapisanej w księdze wieczystej nr 27936, stanowiącej własność Miasta i Gminy Krotoszyn.

Wymieniona nieruchomość stanowi grunty orne w klasie VI - 0,4260 ha. Umowa dzierżawy zostanie zawarta na 3 lata, licząc od 1 września 2006 roku do 31 sierpnia 2009 roku. Cena wywoławcza za wydzierżawienie nieruchomości opisanej w pkt. 1 wynosi 0,21 q żyta w stosunku rocznym.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie gotówką wadium w wysokości 5,00 zł w kasie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie (pokój nr 40), na pół godziny przed przetargiem. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zostanie zaliczone na poczet pierwszego czynszu dzierżawnego. Wadium przepada w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, a nie przystąpił do zawarcia umowy dzierżawy.

Przetarg odbędzie się 28 czerwca 2006 r. o godz. 10.00

w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie ul. Kollątaja 7 pokój nr 3

Zgodnie z Uchwałą nr III/21/2002 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 30 grudnia 2002 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata § 8 "zezwała się burmistrzowi Krotoszyna na wydzierżawienie lub wynajmowanie nieruchomości rolnych w pierwszej kolejności rolnikom z miejscowości, na których terenie grunt jest położony".

Dodatkowych informacji udziela Janina Wienczek (pokój nr 35a), telefon 0 62 722 7475

Poznaj swojego dzielnicowego

W dzisiejszym numerze przedstawiamy młodszego aspiranta Jarosława Paska *opiekuna* dzielnicy nr 5.



Młodszy aspirant Jarosław Pasek, wiek 36 lat, żona Jolanta, dzieci: 3-miesięczne bliźniaczki Weronika i Dominika, zainteresowania: turystyka i dobra książka.



fot. Monika Czubak

Tuż przed awansem. Obecnie pan Jarosław nosi pagony młodszego aspiranta

W komendzie urzęduje w pokoju nr 111, kontakt telefoniczny (062) 725 52 42.

W policji pracuje od 1996 r. i praktycznie od początku w dzielnicówce, nie licząc epizodu w ogniu patrolowo-interwencyjnym.

Pan Jarek opiekuje się dzielnicą nr 5, w skład której wchodzi ulice: Glinki, Jaśminowa, Kasprzaka, Kilińskiego, Kozala, Koźmińska, Kobierska, Lelewela, Libelta, Narutowicza, Ofiar Katynia, Północna, Przemysłowa, Pukackiego, Piłsudskiego, Promienista, Pogodna, Parkowa, Raszkowska, Rysia, Różana, Sowińskiego, Strumykowa, Spacerowa, Tartaczna, Tulipanova, Wspólna, Wiosenna, Waryńskiego, Więźniów Politycznych, Wiśniowa, Zielona.

Lubi pracę w dzielnicówce przede wszystkim dlatego, że lubi kontakt z ludźmi. W miarę możliwości stara się zachodzić z wizytą również do rodzin, które nie mają żadnych problemów z prawem, ale przyznaje że ma na to niewiele czasu. Swoją uwagę i czas musi poświęcić głównie odwiedzinom w domach, gdzie są nieletni zagrożeni demoralizacją lub dopuścili się czynów karalnych. Zdarzają się też rodziny z problemem alkoholowym i przemocą, stąd konieczność współpracy między innymi

z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, opieką społeczną, kuratorami sądowymi. Sporo czasu zajmuje mu praca papierkowa, wypełnianie dokumentacji, czyli między innymi sporządzanie opinii, wywiadów, wniosków. Jak mówi pan Jarek - praca przy biurku znacznie ogranicza czas pracy w terenie, ale też trzeba ją wykonać.

Jakie jeszcze problemy pojawiają się w dzielnicy nr 5? Dzielnica nr 5 to skupisko ogródków działkowych, a w związku z tym problemem głównym są włamania do altanek i drobne kradzieże. Nie brakuje również działkowych wandalii. Zniszczenia i kradzieże dokonywane są głównie w sezonie jesienno-zimowym, kiedy działkowicze zagląдают tu sporadycznie.

O swojej pracy mówi, że podobnie jak w życiu, zdarzają się i wzloty i upadki. Niektóre sprawy udaje się zrealizować bezproblemowo, nad innymi trzeba popracować dłużej.

(mm)

Zapraszamy na forum

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy?

Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach IS - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub niezwiązanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl; tel. (062) 722 74 52, red. nacz. (062) 722 74 40.

Gdzie szukać IS

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich.

Osoby, które nie otrzymały „Informacji”, znajdą je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Czasopismo jest wykładane także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kepa - redaktor naczelny

Wirtuoz w Krotoszynie

Panią Duczmal cechuje przede wszystkim dociekliwość niepozwalająca jej na powierzchowne rozumienie muzyki. Kształtuje i różnicuje frazy z uderzającą oryginalnością (*The Independent*, Londyn, Wielka Brytania). Jest zdecydowana i witalna, i porusza się jak płomień (*Walls Journal*, Wielka Brytania). Pomyłki być nie może: Orkiestra Kameralna Polskiego Radia jest jednym z najwspanialszych zespołów naszych czasów (*The Gazette Montreal*, Kanada).

13 maja o godz. 19.00 w kinie Przedwiośnie odbył się koncert z cyklu In Regenerationem. Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus pod batutą Agnieszki Duczmal wykonała utwory Mozarta. W programie było: Divertimento F-dur, symfonia koncertująca Es-dur, symfonia A-dur, soliści: Jarosław Żołnierczyk - skrzypce, Lech Bałaban - altówka.

Burmistrz Julian Jokś, wręczając kwiaty, podziękował pani Agnieszce, z pochodzenia krotoszyniance, za piękny koncert. Dyrektor KOK Wojciech Szuniewicz obdarował natomiast kwiatami Zofię Sowińską z Krotoszyna, ciocię słynnej dyrygentki.

(elz)

Agnieszka Duczmal urodziła się w Krotoszynie, w rodzinie o tradycjach muzycznych. Studiowała dyrygenturę w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Poznaniu pod kierunkiem prof. Witolda Krzemieńskiego, uzyskując dyplom z wyróżnieniem. Po ukończeniu studiów pracowała jako dyrygent asystent w Państwowej Filharmonii w Poznaniu, a następnie jako dyrygent w Operze Poznańskiej. Już w czasie studiów, w roku 1968, utworzyła orkiestrę kameralną przekształconą w 1977 roku w Orkiestrę Kameralną Polskiego Radia i Telewizji, która od 1988 roku występuje pod nazwą Orkiestra Kameralna Amadeus Polskiego Radia. Od początku istnienia



Bohaterzy uroczystości: Agnieszka Duczmal i Amadeus



fot. Izabela Bartoś (x2)

W podziękowaniu za piękny koncert....

Zespołu Agnieszka Duczmal jest jego dyrektorem i kierownikiem artystycznym.

W 1970 roku została laureatką I Ogólnopolskiego Konkursu Dyrygentów w Katowicach. W 1975 uzyskała wyróżnienie na IV Międzynarodowym Konkursie Dyrygentów Herberta von Karajana w Berlinie Zachodnim. W 1976 r. wraz z Orkiestrą zdobyła Srebrny Medal Herberta von Karajana na Międzynarodowych Spotkaniach Młodych Orkiestr w Berlinie Zachodnim. W 1982 r. otrzymała nagrodę Międzynarodowego Centrum Kultury Saint Vincent w Rzymie *La donna del mondo* (Kobieta świata) przyznaną pod patronatem UNESCO i prezydenta Włoch za wybitne w skali światowej osiągnięcia na polu kultury. Jako pierwsza kobieta dyrygent wystąpiła na scenie mediolańskiej La Scali.

Wraz z kierowaną przez siebie orkiestrą Amadeus koncertowała w najsłynniejszych salach koncertowych Europy, obu Ameryk oraz Azji, występując z najwybitniejszymi solistami. Nagrała 8 płyt długogrających, 35 płyt kompaktowych oraz ponad 8000 minut muzyki dla Polskiego Radia. Telewizja Polska zarejestrowała 110 koncertów i programów Agnieszki Duczmal i Orkiestry Amadeus. Współpracowała z zagranicznymi mediami, takimi jak NDR, WDR, SFB, BBC w Londynie, CBC w Montrealu, Radiem

Meksykańskim oraz Telewizją Francuską.

Informacje Samorządowe - czasopismo Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.